

توخل

توماس توخل همیشه مشتریان زیادی داشته. پس از اینکه او توسط تاد بولی از چلسی اخراج شد، به بایرن مونیخ رفت و تیمی را که با ناگلزمان همه را می برد، به یک تیم معمولی تبدیل کرد. او فصل اول شانسی قهرمان بوندس لیگا شد اما همه جام های دیگر را در دست داد. توخل گزینه تیم ملی انگلیس و پاری سن ژرمن، بارسلونا و خیلی تیم های دیگر هم بوده یا هست.

فان خال

یک مربی دیگر هم با شرایط کلوب و آنجولتوی داریم؛ لویی فان خال که هنوز از نادآوری در جریان بازی هلند آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ ۳۰۱ شایکی است. او فاش کرده که از بایرن مونیخ پیشنهاد داشته اما به آنها گفته دیگر درمان سرطان است و به خاطر سالخوردگی نمی تواند به کار در چنین سطحی ادامه دهد.

دونگا

برخی هم هستند که سال هاست مربیگری را کنار گذاشته‌اند، مثل کارلوس دونکا. دونکا که سال ۲۰۱۴ سرمربی تیم ملی برزیل بود، از سال ۲۰۱۶ هنوز تیمی پیدا نکرده. برخی دیگر نظیر میشل پلاتینی یا فان باستن ورود گویلت پس از دوره‌ای ناگهانی عطای مربیگری را به نقاشی بخشیدند و حرفه خود را عوض کردند.

کلوپ

برخی مربیان هم اخیراً به فکر استراحت افتاده‌اند. یوروگن کلوپ از زمانی که اعلام کرده می‌خواهد یک سال استراحت کند، پیشنهادهای زیادی به دستش رسیده اما همه آنها را رد کرده است.

زیدان

واقعاً حیف است زیدان با آن کارنامه عجب و مریبگری و کسب ۱۱ جام در رئال مادرید، چند سال بیکار بماند. زیدان خیلی انتظار کشید تا دوراً در دیده دشمن در تیم ملی فرانسه به بازیان برسد و تیم ملی به او برسد اما قرارداد فدراسیون و رئیس جمهور فرانسه تمهید می‌شود. ریزو مریبگری در منچستر یونایتد را به‌خاطر عدم تسلط به زبان انگلیسی رد کرد و به‌خاطر اخلاق خاصی که دارد، دوست ندارد. ریزو تیمی مریبگری کند. گزینه‌های او محدود و رها، تیم ملی فرانسه، یوونتوس و ماری می‌شود. زیدان پیشنهادی پارس ریزو را رد کرد و به‌خاطر هواداری‌اش از ماری رد کرده بود. چند ماه پیش شایعه شده بود که عربستان می‌خواهد ماری را بخرد و هدایت آن را به ریزو بپسپارد. اما این اتفاق نیتقاد و هزیری هدایت این تیم محبوب را در دست گرفت.

ساری

مائوریتزیو ساری که سابقه مربیگری در ناپولی، چلسی و لاتزیو را دارد، کار در لاتزیو را هم تمام کرد. او اکنون شغلی ندارد و به سیگار کشیدن در خانه اش مشغول است.

یواخیم لوو

۳ سال است که یواخیم
لوو تیمی ندارد. او که
دوران طولانی درخشان
در تیم ملی آلمان داشت،
هنوز موفق نشده شغلی
در این حرفه برای خودش
یابد.

اتحادیه مربیان پیکار

از میان مربیان سرشناس ما مربیانی که کمتر ناشان را شنیده‌ایم و در ۳۲- سال اخذ خبر به جمع بیکاران اضافه شدند، می‌توان به این‌ها نام اشاره کرد: آلبرت سالداس (والنسیا)، سم آر دایس (سرمری سابق تیم ملی انگلیس)، ژوزه سپیرو (تجربه، کارلوس کیروش (سرمری چندین سال اخیر تیم ملی ایران)، نیکو کواچ (ولفسبورگ)، وحید هلیل‌هوچیچ (مراکش)، ایگور تودور و یان اندرسون (تیم ملی سوئد)، لوئیس فاوهر (در توموند)، کرس هویتن (غنا)، کیکو سانچس فلورس (سویا)، یورگن کلینزمان (کره جنوبی)، جمال بلماضی (الجزایر)، خورشید سامایلوویچ (فامپتیکو)، کوستاوو پویت (یونان)، ریگویرت سانگ (کامرون)، کانساو و (ادوینزه)، شونل گوئش (سکشیتاش)، ساوو میلیوشویچ (یوسنی)، رافا نیتس (سلتاویگو)، مارک فان بومل (روبال آنتورپ)، لاکتو دالیچ (کرواسی)، پاتریک ویرا (استراسبورگ)، کلود رانییر (کاتالری)، روی هاجسون (کریستال پالاس)، واندلری لو کامپور (لوگورنیتانس)، لوئیس فلیسبه اسکوبال (اتلتیکو مینیرو)، فلیکس مالاتا (هرتا)، فاتح تریم (پاناتینایکوس)، استیو بروس (وست بروم)، آرسن ونگر (آرسنال)، کریستین پانوچی (البانی)، ژاردیم (الریان قطر)، گاباردو (الاتحاد) و...

نکته اینجاست که این همه مربی سرشناس و کارنامه‌دار در بازار هست ولی چرا باشگاه‌های ایرانی سراغ آنها نمی‌روند به گزینیه‌های تکراری یا گمنام روی می‌آورند.

دیوید مویز

دبويد موز وستهم را به تیمی سختکوش و سمج تبدیل کرد. او فصل پیش رفت و برگشت آرسنال را شکست داد و یکی از عوامل مهم مان نشدن تویچی ها در لیگ بود. با اینکه موز تیم را به ۲ فینال اروپایی برد و برای چکش ها جام آورد ولی از هدایت این تیم کنار گذاشته شد و لوپنگی اسپانیایی جانشین این مربی شد.

پیولی

استفانو پیولی هم مثل آگری است. و آث میلان را قهرمان سری آ کرد اما این اواخر منتقدان زیادی بین کارشناسان و هواداران داشت و در نهایت جای خود را به پائولو فونسکا داد تا این مربی پرتغالی سبک تیم را به فوتبال هجومی تغییر دهد.

ترزیج

ادین تریج تنها در یک تیم مربیگری کرده؛ همان دورتموند که زمانی طرفدارش بود. تریج در این دوره از فعالیتش در دورتموند توانست زنبورها را تا فینال لیگ قهرمانان بالا ببرد و آنجا به رئال مادرید باخت. پس از آن در میان ناواری همگان از شغل خود استعفا و جایش را به نوری شاهین، دستیارش داد.

کارلو آتجولتی هم ۲۰۲۷ پیش گفت برنامه‌اش این است که رفال مادرید آخرین فعالیتش در عرصه مربیگری باشد، او گفت که دوست ندارد هدایت یک تیم ملی را در دست بگیرد. برزیلی‌ها مدت‌ها دنبال این مربی ایتالیایی بودند تا تیم ملی‌شان را به او بسپرد. آتجولتی هم در تابستان آینده به جمع مربیان یگزارا به عبارت بهتر، بازنشته ملحق خواهد شد.

نی هم مدتی
هیهود شرایط
وسط یولیان
بود، تا اینکه
ربی بارسلونا
به دیدارهای
لی به او امید
کسی است
ن مونیخ بود،
۸۱ بر ۲ پرد.

مربیان سرشناس دیگری هم هستند که مدتی شغل نداشتند و به تازگی کاری برداشتن خودشان دست‌وپا کرده‌اند. آنتونیو کوته یکی از مدت‌استراحت هدایت ناپولی برعهده گرفته. او بارها کریز مریگری در یوونتوس و میلان و پاری سن ژرمن بود اما هیچ کدام قطعی نبند.

رکورد شکنی در منچستر

تلتیکو مادرید تنہا باشگاه
سیانیایی دست به خرج است

خولیان الوارس با اینکه المپیک بدی را پیش‌سر گذاشت اما به‌دوی کورف، کورف درون شاه‌نامه منجسترسبستی را خواهد زد. دنگو سیمنونه حاضر است برای این هموطن خود باشگاه المپیک‌مدارید را موظف به پرداخت ۲۰۷۵ میلیون یورو کند. اگر دویلا به‌خاطر جی مشهور است، ۲۰ سال پیش این بازیکن ۱۷ میلیون یورو از روی رولت خرید. دو الوارس در بیشتر بازی‌های المپیک تیمک‌تشنین بودند ولی در گذشته همه جام‌های حتی جام جهانی و کوپا آمریکا را برایشان زده است. در صفا قرارداد الوارس با آلتلیکومدارید به این شرح است: قرارداد ۵ ساله، تضمین فیکس بودن و پرداخت ۱۰۰ درصدی تصویر به بازیکن. سیمنونه پیش از این آقای گل اوساکی تیم خورنا را می‌خواست ولی رقم ۲۰۰ میلیون ترجیح داد به این‌سرم بود. سرمربی آلتلیکو که مفیس

و مورثا را در خط حمله از دست داده، پیش از آن نفر دوم
گزارش کامل پیشی را لایکها را هم جذب کرده بود. باشگاه غیر
از الکساندر سولوش، تئو ژورژی فصل یازدهم و یاران، یک
بازیکن دیگر به نام ایلون گونز ماین از رتال سوسیالاد
خریده. لئونور ماند، مدافع ثابت تیم ملی اسپانیا بود که در
بوهوهر قرار می شد. با آمدن ایل بازیکن، سولویج، حاکم خرس
تیم باشگاه اثر کشید.

انتیکومارادی مایل بود زانو فلیکس را به منچستر سسیتی
پیشنهاد بدهد تا بخشی از قرارداد انتقال خویشان اواراس
باشد اما منچستر سسیتی نپذیرفت. اواراس فصل گذشته در
۴۱بازی در تمام رقابت‌ها برای سسیتی به میدان رفت، ۱۹
زده و ۱۳ پاس گل داد. منچستر سسیتی برای جانشینی او تلاش
می کند و به نام وینز وینز وینز وینز وینز وینز وینز وینز
مدت کوتاهی به صورت رسمی در لاتویو حضور داشته.

در این سفره نقل و انتقالاتی که باشگاه‌های اسپانیایی نتوانسته‌اند به اندازه یک باشگاه معمولی انگلیسی خرید کنند، فعلاً اکتیو و موردار هزینه کرده است. آنها با کانر گلر، بازیکن چلسی هم به سر انتقال به ورزش ۵۴۰ میلیون یورو توافق رسیده‌اند. عوض، سامی عیسی، بازیکن نیجرایی اسپانیایی اثنی در ازای مبلغ ۴۰ میلیون یورو به چلسی می‌رود. او تابستان ۲۰۲۳ در انتقالی به ورزش عیسیون پوروا گرانادا به اکتیو کمادری پیوست و بلافاصله قرضی به الاوس رفت. حاصل کار این بازیکن در الاوس، ۸ گل و یک پاس کلید بود.

❏ **نیکومی ماند**
دیگر خبر مهم نقل و انتقالاتی در فوتبال اسپانیا بازگشت نیکو ویلیامز به تمرینات اتلتیک بلبائو بود. او پس از نخستین

تمرین در صفحه شخصی‌اش نوشت: «من بر ششم، مشتاقانه منتظر این فصل هستم، و امس (زیمباد) «انتیک» بر داشت همه را همان‌جا از جمله این بود که او این فصل در «انتیک» می‌ماند و پیشگاهدار با رسلو و اریس و زیمباد و من می‌کند. با رسلو پس از این نشانه آشکار، از خرید نیکو ناامید شد و به جذب چیزها به عنوان جایگزین نیکو علاقه نشان داد. پوئوتوس ۱۰ تا ۲۰ میلیون پور برای این بازی بازنه مازاد می‌خواهد. دکو هم به عنوان مدیر ورزشی با رسلو تا لایبزش حضور دارد تا انتقال این اولمو را به سرانجام برساند. او همان کسی است که پارسال در تریه تیکو نشاند. آزادگوار را به عقد قرارداد با باشگاه قانع کند و این بازیکن به تال مازید رفت. دکو در پروژه خرید نیکو و ویلیامز هم شکست خورد. او در سارا گوسا با این بازیکن و مدیر برنامه‌هایش زید داشت.

نه به کانتنه 

بارسلونا شانس جذب انگولو کانتنه فرانسوی، هافبک ۳۳ ساله
الاتحاد را رد کرد و هانسی فلیک تصمیم گرفت در این پست
به بازیکنان جوان لاسامبیا اعتماد کند. کانتنه از لیگ برتر
انگلستان هم پیشنهادهایی دارد.

❏ خرید دفاعی بابر

با جدی تر شدن پروسه انتقال ماتیاس دلیخت هلندی به منچستر یونایتد، حالا بابر مونخ به طور جدی برای خرید جاناتان طلا، مدافع ملی پوش بایرلور کوزن اقدام می کند. آباشگاه آلمانی بر سر مبلغ ۲۵+۵ میلیون یورو به توافق رسیده اند. مصدومیت و غیبت لنی یورو باعث شده منچستر یونایتد برای جذب مدافع وسط دیگری نیاز بیشتری حس کند.